## VII

At non formosa est, at non bene culta puella,  
 at, puto, non uotis saepe petita meis?  
 hanc tamen in nullos tenui male languidus usus,  
 sed iacui pigro crimen onusque toro  
 nec potui cupiens, pariter cupiente puella,  
 5 inguinis effeti parte iuuante frui.  
 illa quidem nostro subiecit eburnea collo  
 bracchia, Sithonia candidiora niue,  
 osculaque inseruit cupida luctantia lingua  
 lascium femori supposuitque femur  
 et mihi blanditias dixit dominumque uocauit  
 10 et quea praeterea publica uerba iuuant.  
 tacta tamen ueluti gelida mea membra cicuta  
 segnia propositum destituere meum.  
 truncus iners iacui, species et inutile pondus,  
 15 et non exactum, corpus an umbra forem.

97 tum *PY* (*ut uid.*): cum *pS*: umquam *yω* sitiens *ySω*: totiens *PY* 98 dixit grata *PYSç*: grata dixit *ç* 101 uae *PYω*: uel *SZ*: ne *N<sup>l</sup>*: ut *X*: quos *C* (*ex tam*) *V<sup>a</sup>1*: cur *Ea* (*ut uid.*) narrabam *PSω*: narrauit *ç*: narrabo *YH* 102 indigne *PYSF<sup>H</sup>*: indigno *ω* 103 hunc *PYSç*: om. *ω* amnem *PSç*: amnes *y* (*amme Y*) *ç* 106 rapidi *PY* (-is *Y*) *Sω*: rabidi *FN*

VII 1 at *PYSPc*: aut *yω* at *p* (*ad P*) *YSPc*: aut *yω* 2 at *PYSç*: aut *yω* 6 effeti *yç*: effecti *PYSç* 9 cupida...lingua *ω*: cupidis...linguis *PbPc<sup>1</sup>*: cupide...linguis *PYSç*: cupide...lingua *T*: cupide...lingue *W* 10 supposuitque *pySω*: supposuique *P*: /posuique *Y*: supposuisse *ç* 13 ueluti gelida *PYSç*: gelida ueluti *ç* 15 pondus *PYSç*: lignum *ç*: corpus *Ea* 16 et non *PYSō*: nec satis *ç*: non satis *C* (*u.l.*) *QVb* exactum *PYSç*: exactum est *yω*

quae mihi uentura est, siquidem uentura, senectus,  
 cum desit numeris ipsa iuuenta suis?  
 a, pudet annorum! quo me iuuensemque uirumque?

nec iuuenum nec me sensit amica uirum.  
 sic flamas aditura pias aeterna sacerdos  
 surgit et a caro fratre uerenda soror.  
 at nuper bis flaua Chlide, ter candida Pitho,  
 ter Libas officio continuata meo est;  
 exigere a nobis angusta nocte Corinnam,  
 25 me memini numeros sustinuisse nouem.  
 num mea Thessalico languent deuota ueneno  
 corpora? num misero carmen et herba nocent?  
 sagaue poenicea defixit nomina cera  
 et medium tenues in iecur egit acus?

carmine laesa Ceres sterilem uanescit in herbam,  
 deficiunt laesi carmine fontis aquae;  
 illicibus glandes cantataque uitibus uua  
 decidit et nullo poma mouente fluunt.  
 quid uetat et neruos magicas torpere per artes?  
 30 forsitan impatiens fit latus inde meum.  
 huc pudor accessit facti: pudor ipse nocebat;  
 ille fuit uitii causa secunda mei.  
 at qualem uidi tantum tetigique puellam!  
 sic etiam tunica tangitur illa sua.  
 illius ad tactum Pylius iuuenesere possit  
 40 Tithonusque annis fortior esse suis.  
 haec mihi contigerat, sed uir non contigit illi.  
 quas nunc concipiamp per noua uota preces?

17 siquidem *PYSç*: si qua est *ç* 19 a (ah, ha) *PYω*: at *SF<sup>l</sup>* (*ut uid.*) quo *PYSHVa<sup>1</sup>*: quod *ω*: qui *D* 20 amica *PYω*: amata *S* 23 chlide *PY*: clide *PVa<sup>1</sup>*: chie *Sω*: chio, chye, die, tethe (*ut uid.*), tibe *ç* ter *PYSω*: bis *ç* pitho *PYç*: phito uel *sim*. *Sω*: phithe uel piche uel *sim*. *ç* 26 me memini *PYSç*: me memini et *ç*: et memini *ç* 27 num *PYSç*: nun *y*: nunc *ç*: non *ç* 28 num *PYSç*: nunc *ç*: non *ç* carmen *Py* (-nem *Y*) *Sω*: uirus *ç* 29 sagaue *PYSç*: sagaue *ç* poenicea *Heinsius*: phoenicea *PYç*: punicea *ω*: sanguinea *S*: uenefica *Pc* (-ia) *V<sup>a</sup>1* defixit *PYSç*: definxit *ç*: depinxit *ç* 30 medium *PYSω*: miserum *ç* egit *PYSç*: urgat *ç* 32 laesi *PYSç*: laesae *ç* 34 fluant *PYSω*: cadunt *ç* 35 quid *PYSç*: quis *ç* torpere *PYSω*: languere *ç* 36 fit *ω*: sit *PYSç*: est *H* 39 tantum *PY* (*ut uid.*) *Sç*: quantam *ç*: qualem *yω*: tangam *H* tetigique *ySω*: cecidique *PY* (*ut uid.*): titici *P* (*litt. grand. in marg.*) 41 ad tactum *PS*: ad tactus *CV<sup>a</sup>2*: attactu *Y* (*adt-*) *ç*: a tactu *ω* pylius *Yç*: pilius *ω*: pylicus *P*: pilus *S*: pilus *Vb*: pithius *CV<sup>a</sup>1*: peleus *F<sup>H</sup>*: Pelias *Burman* possit *PYSChP*: posset *ω* 42 tithonusque *PYS* (*ut uid.*): tithonusque *ω* 43 contigerat *PYω*: contigerant *SN* (*ut uid.*) *Ph*

credo etiam magnos, quo sum tam turpiter usus,  
muneris oblati paenituisse deos. 45  
optabam certe recipi: sum nempe receptus;  
oscula ferre: tuli; proximus esse: fui.  
quo mihi fortunae tantum? quo regna sine usu?  
quid, nisi possedi diues avarus opes? 50  
sic aret mediis taciti uulgator in undis  
pomaque, quae nullo tempore tangat, habet.  
a tenera quisquam sic surgit mane puella,  
protinus ut sanctos possit adire deos?  
†sed, puto, non blanda†, non optima perdidit in me  
oscula, non omni sollicitauit ope? 55  
illa graues potuit quercus adamantaque durum  
surdaque blanditiis saxa mouere suis:  
digna mouere fuit certe uiuosque uirosque,  
sed neque tum uixi nec uir, ut ante, fui. 60  
quid iuuet ad surdas si cantet Phemius aures?  
quid miserum Thamyran picta tabella iuuet?  
at quae non tacita formaui gaudia mente,  
quos ego non finxi disposuique modos!  
nostra tamen iacuere uelut praemortua membra 65  
turpiter hesterna languidiora rosa,  
quae nunc, ecce, uigent intempestiuia ualentque,  
nunc opus exposcunt militiamque suam.  
quin istic pudibunda iaces, pars pessima nostri?  
sic sum pollicitis captus et ante tuis. 70  
tu dominum fallis, per te deprensus inermis  
tristia cum magno damna pudore tuli.  
hanc etiam non est mea deginata puella  
molliter admota sollicitare manu;  
sed postquam nullas consurgere posse per artes 75  
immemoremque sui procubuisse uidet,